4. Et captis David ex parte eius mille septingentis equitibus, et viginti milibus pedum, subnervavit omnes jugales currum: doreliquit autem ex eis centum currus.

5. Venit quoque Syria Damasci, ut praesidium ferret Adazerem regi Soba: et percussit David de Syria viginti duo milia virorum.

6. Et posuit David praesidium in Syria Damasci: factaque est Syria David serviens sub teibito: servavitque Dominus David in omnibus ad quaecumque profectus est.

7. Et tulit David arma aurea, quae habebant servi Adazerem, et detulit ea in Jerusalem.

8. Et de Bete et de Beroth, civitatibus Adazerem, tulit rex David aes multum nimis.

9. Audivit autem Thou rex Emath, quod percussisset David omne robur Adazerem.

10. Et misit Thou Joram filium suum ad regem David, ut saluaret eum congratulans, et gratias ageret: eo quod expugnasset Adazerem, et percussisset eum. Hostis quippe erat Thou Adazerem, et in manu eius erant vasa aurea, et vasa argentea, et vasa aerea:

11. Quae et ipsa sanctificavit rex David Domino cum argento et auro, quae sanctificaverat de universis gentibus, quas subegerat.

12. De Syria, et Moab, et filii Ammon, et Philisthim, et Amalec, et de manubis Adazerem filii Rohob regis Soba.

13. Fecit quoque sibi David nomen, cum revertetur capti Syria in valle Salinarum, cassis decem et octo milibus:

14. Et posuit in Idumaea custodes, statuitque praesidium: et facta est universa Idumaea serviens David.

1 En el Hebreo se llama *Adazerem*, Reimla este en Syria, no lejos del río Euphrates. Esta región se llamó *Syria Soba* de su capital, y después *Celestria*. En el *lib. 1 de los Paralip.* xviii, 3, se llama *Soba de la región de Be-math*. Se duda si el que emprendió la jornada, fué David ó Adazerem. Pero lo que no tiene duda es, que David extendió sus dominios hasta el Euphrates, y que sujetó toda aquella región, y se la hizo tributaria; *1 Paralip.* xviii, porque Dios la había destinado para los Israelitas. *Genes.* xv, 18. *Numer.* xxv, 17. *Deuter.* i.

2 Los *lxx* *ἵκισι ἑξακταξ, καὶ ἑξήκοντα ἑπτὰ ἑκατὼτα μίλιον κάρραι, ἢ ἑπτὰ μίλι δὲ ἐκκατόν*: lo que conviene con lo que se dice *1 Paralip.* xviii, 4. Aquí se habla solo de los principales que acompañaban al rey, ó guardaban su persona. Otros quieren que se deba entender *mille quadragis, ó curribus, et septingentis decem equitum*.

3 Ms. 3. *E arrenco*, con el fin de maltratados de este modo los caballos quedasen inútiles para el ejército de la guerra. *Josue* xi, 6. Y reservó solo para su servicio cien carros; ó como dice la *FERRAN*, según el Hebreo. *Cien quadregias*, que hacen cuatrocientos caballos.